



מדינת ישראל

רשות שוק ההון, ביטוח וחיסכון

י"ג בטבת התשפ"א
28 בדצמבר 2020
שהמ. 2020-2011

לכבוד

מר יואב בן-אור, המנהל המיוחד

עמיתים קרנות הפנסיה הוותיקות שבהסדר

,א.נ.

הנדון: האיזון האקטוארי בגין העלאת גיל הפרישה

בתוקף סמכותי לפי סעיף 64 לתקנון האחד, בשינוי לאישור שניתן במכתבי מיום 19 ביוני 2019 ומיום 30 במרץ 2020, הפחתת הקצבאות בשל הגדלת ההתחייבויות של הקרנות תעשה החל מהקצבאות המשתלמות מחודש יוני 2021 ואילך, וזאת מהטעמים שמפורטים להלן.

כזכור, החלטתי מיום 19 ביוני 2019 התקבלה לאור העובדה שפיזור הכנסת העשרים והכנסת העשרים ואחת יצרו מצב ייחודי שלא היה ניתן לצפות מראש, אשר הקשה על האפשרות לקדם חקיקה בנושא העלאת גיל פרישה. כמו כן ההחלטה התקבלה נוכח העובדה שנמשכו הניסיונות להעלאת גיל פרישה לנשים, תוך מחויבות נציגי הכנסת והממשלה כפי שבאה לידי ביטוי בדיון שהתקיים בוועדת הכספים הזמנית של הכנסת בנושא, ביום 5 ביוני 2019, ובפרסום תזכיר חוק לתיקון חוק גיל פרישה, אשר הופץ על ידי שר האוצר, על דעת ראש הממשלה, אשר במסגרתו הוצע מתווה להעלאת גיל הפרישה באופן שישפיע על שיעור ההפחתה הנדרש.

בהמשך לכך, נוכח העובדה שפעם נוספת נוצר מצב ייחודי שלא ניתן היה לצפותו מראש, במסגרתו הכנסת העשרים ושתיים פוזרה מבלי שניתן היה לקדם חקיקה בנושא העלאת גיל פרישה, ביום 30 מרץ 2020, החלטתי על דחייה בהפחתת הקצבאות, לפיה הפחתת הקצבאות תיעשה החל מהקצבאות המשולמות מחודש ינואר 2021 ואילך.

נוכח העובדה שפעם נוספת נוצר מצב חריג, יוצא דופן וייחודי שלא ניתן היה לצפות מראש, החלטתי כאמור כי הפחתת הקצבאות שמשלמות הקרנות תעשה מהקצבאות המשולמות מחודש יוני 2021 ואילך. החלטה זאת ניתנת בשל המצב הפוליטי אשר בגינו לא התאפשר לקדם חקיקה בנושא העלאת גיל פרישה, ובכלל זה העובדה שלא קודם חוק ההסדרים במסגרתו תוכנן לקדם תיקון כאמור. כמו כן, ההחלטה התקבלה נוכח התחייבותו של שר האוצר לאחרונה לבית המשפט העליון, לפיה לאחר ששמע את כלל הגורמים ונדרש לכלל השיקולים הוא מתכוון לקדם תיקון חקיקה לפיו גיל הפרישה יעלה לגיל 64 לפחות וכי להערכתו תוך מספר שבועות יקודם תיקון חקיקה בנושא. בנוסף, החלטה זו התקבלה נוכח מכתבו של מ"מ הממונה על התקציבים במשרד האוצר, מר יוגב גרדוס, מיום 27.12.2020, לפיו בכוונתו להמליץ לשר האוצר בממשלה הנכנסת לקדם תיקון חקיקה כך שיועלה גיל הפרישה, לכל הפחות, בהתאם למתווה שהומלץ על ידי הוועדה הציבורית לבחינת גיל פרישה לנשים, בשינויים המחויבים כתוצאה מהימשכות הליכי החקיקה. נוכח האמור, יתכן שיתייצר הצורך בביצוע הפחתת זכויות בקרנות במלואן או בחלקן.

יצוין כי נוכח מורכבות ורגישות הסוגיה, הודעה זו נעשתה לאחר שהמשנה ליועץ המשפטי לממשלה (ציבורי חוקתי), מר רז נזרי, חיווה דעתו כי גם הפעם נוצרה נסיבה חריגה ויוצאת דופן שלא ניתן היה לצפותה מראש וכי אין מניעה משפטית בנסיבות שתוארו, לקבל החלטה כאמור.

ב ב ר כ ה ,



ד"ר משה ברקת

הממונה על שוק ההון ביטוח וחיסכון

העתק :

עו"ד רז נזרי - המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (ציבורי חוקתי), משרד המשפטים
עו"ד ברוך לוברט - היועץ המשפטי, רשות שוק ההון, ביטוח וחיסכון
רו"ח מיכל היימן - מנהלת מחלקת הפנסיה, רשות שוק ההון ביטוח וחיסכון